
Contacto

Correo Electrónico 
ayuntamiento@cuevasdelbecerro.es

Dirección Postal

C/ Real, 41
(29470) Cuevas del Becerro España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24/2019 BIS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2019
a las 09:37 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cuevas del Becerro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cuevasdelbecerro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MWo6iRdjehmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de energía eléctrica a los puntos de consumo
eléctrico titularidad del Ayuntamiento de Cuevas del Becerro

Valor estimado del contrato 480.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 240.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.347,11 EUR.

Clasificación CPV
31154000 - Suministros ininterrumpidos de energía.
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2019 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Cuevas del Becerro
Condiciones Edificios, instalaciones y vías públicas
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Real
(29470) Cuevas del Becerro España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2

http://www.cuevasdelbecerro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MWo6iRdjehmXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d987ecd7-b1e0-4345-bca0-6e8a85329b4f


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora de los precios y tarifas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Mejora de precios yExpresión de evaluación 

tarifas
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio ofertado para alquiler de contador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: Precio de alquiler delExpresión de evaluación 

contador
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Precio ofertado para la energía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Precio del término deExpresión de evaluación 

energía
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Precio ofertado para la potencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
: Precio del término deExpresión de evaluación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Los licitadores
podrán licitar por la totalidad del objeto del contrato o por los lotes, o presentar una oferta integradora en función de lo
dispuesto en el Anexo I.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote nº 1: Tarifa de acceso 2.0A; 2.0DHA; 2.1A y 2.1DHA (Precio Fijo)

Presupuesto base de licitación
Importe 122.667,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.378,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

potencia del suministro
: 0Cantidad Mínima 
: 12.5Cantidad Máxima 

Valoración de otras mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: MejorasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Aura Energia S.L.
NIF B65552432
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.378,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 122.667,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24 BIS/2019
Fecha de Formalización 07/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote nº 2: Tarifa de acceso 3.0A (Precio fijo y/o indexado a OMIE)

Presupuesto base de licitación
Importe 117.332,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.968,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora de los precios y tarifas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Mejora de precios yExpresión de evaluación 

tarifas
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio ofertado para alquiler de contador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: Precio de alquiler delExpresión de evaluación 

contador
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Precio ofertado para la energía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Precio del término deExpresión de evaluación 

energía
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Precio ofertado para la potencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
: Precio del término deExpresión de evaluación 

potencia del suministro
: 0Cantidad Mínima 
: 12.5Cantidad Máxima 

Valoración de otras mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: MejorasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Aura Energia S.L.
NIF B65552432
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.968,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 117.332,2 EUR.



Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@cuevasdelbecerro.es

Dirección Postal

Real, 41
(29470) Cuevas del Becerro España

Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@cuevasdelbecerro.es

Dirección Postal

Real, 41
(29470) CUEVAS DEL BECERRO España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24 BIS/2019
Fecha de Formalización 07/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Cuevas del Becerro
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MWo6iRdjehmXQV0WE
7lYPw%3D%3D

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cuevas del Becerro
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MWo6iRdjehmXQV0WE
7lYPw%3D%3D

Plazo de Presentación

Hasta el 25/02/2019 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Los licitadores podrán
licitar por la totalidad del objeto del contrato o por los lotes, o presentar una oferta integradora en función de lo dispuesto

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MWo6iRdjehmXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MWo6iRdjehmXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MWo6iRdjehmXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MWo6iRdjehmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Cuevas del Becerro

Dirección Postal

(29470) CUEVAS DEL BECERRO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/05/2019 a las 11:52 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Cuevas del Becerro

Dirección Postal

(29470) CUEVAS DEL BECERRO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/05/2019 a las 11:52 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Cuevas del Becerro

Dirección Postal

(29470) CUEVAS DEL BECERRO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2019 a las 09:00 horas
Apertura oferta criterios evaluables automáticamente
LOTE 2

Lugar

Ayuntamiento de Cuevas del Becerro

Dirección Postal

(29470) CUEVAS DEL BECERRO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2019 a las 09:00 horas
Apertura oferta criterios LOTE 1

Lugar

Ayuntamiento de Cuevas del Becerro

Dirección Postal

Real, 41
(29470) Cuevas del Becerro España

Apertura Documentación Admnistrativa
y/o oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura Documentación Admnistrativa y/o oferta
económica

en el Anexo I.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2019 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k2EeyQU%2F9TV7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/03/2019

ID 0000004155650 |  2019-637118 | lun, 24 jun 2019 09:37:31:014 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147276788188356214836514147516039471665 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k2EeyQU%2F9TV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

